

ساعت امتحان: ۱۰:۳۰ صبح

وقت امتحان: ۹۰ دقیقه

تاریخ امتحان: ۹۱/۱۰/۴

ش صدلی (ش داوطلب):

نام واحد آموزشی: دبیرستان سرای دانش نوبت امتحانی: اول

نام و نام خانوادگی:

نام پدر:

رشته: سوم ریاضی و تجربی

سؤال امتحان درس: دین و زندگی ۳

نام دبیر / دبیران: خانم خدیری

سال تحصیلی: ۹۲ - ۹۱

بارم	سؤال
۳	<p>۱. با توجه به آیات زیر به سوالات پاسخ دهید.</p> <p>الف) وَ إِن كُنْتُمْ فِي رَيْبٍ مِّمَّا نَزَّلْنَا عَلَىٰ عَبْدِنَا فَأْتُوا بِسُورَةٍ مِّمَّنْ مِثْلِهِ.</p> <p>۱- ترجمه کنید.</p> <p>۲- با توجه به آیه کسی که می‌پندارد قرآن کریم از جانب خدا نیست برای اثبات ادعای خود چه باید بکند؟</p> <p>ب) لَقَدْ أَرْسَلْنَا رُسُلَنَا بِالْبَيِّنَاتِ وَأَنْزَلْنَا مَعَهُمُ الْكِتَابَ وَالْمِيزَانَ لِيَقُومَ النَّاسُ بِالْقِسْطِ.</p> <p>۱- ترجمه کنید.</p> <p>۲- مسلمانان وظیفه دارند جامعه‌ای بر اساس بنا کنند.</p> <p>ج) يَا أَيُّهَا الرَّسُولُ بَلِّغْ مَا أُنزِلَ إِلَيْكَ مِنْ رَبِّكَ ...</p> <p>۱- ترجمه کنید.</p> <p>۲- آیه اشاره به چه موضوعی دارد؟</p> <p>د) أَقْلَمَ يَسِيرُوا فِي الْأَرْضِ فَيَنْظُرُوا كَيْفَ كَانَ عَاقِبَةُ الَّذِينَ مِنْ قَبْلِهِمْ.</p> <p>۱- ترجمه کنید.</p> <p>۲- قرآن کریم چه درخواستی درباره گذشتگان دارد؟</p>
۲/۲۵	<p>۲. جمله‌های زیر را تکمیل کنید.</p> <p>الف) فطرت به معنای نوع خاص است.</p> <p>ب) تقرب به خدا تقرب به و است.</p> <p>ج) طبق حدیث ثقلین در صورتی مسلمانان گمراه نمی‌شوند که</p> <p>د) کتاب غررالحکم و درر الکلم شامل سخن از امام است.</p> <p>و) مقام و منزلت حضرت علی نزد خدا به خاطر و ایشان است.</p>
۲	<p>۳. به سوال‌های زیر پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>الف) عالی‌ترین درجه وحی مخصوص چه کسانی است و به چه معناست؟</p> <p>ب) منظور از فرهنگ چیست؟</p> <p>ج) اولین و معتبرترین مرجع علمی برای فهم آیات الهی چیست؟</p> <p>د) چه چیزی زمینه‌ساز وحدت بین مسلمانان است؟</p> <p>و) این سخن امام خمینی به کدامیک از دلایل حکومت اسلامی مربوط است: هر نظام سیاسی غیر اسلامی نظامی شرک آمیز است.</p>
	<p>پاسخ سئوالات در روی برگ سؤال نوشته شود، نیاز به پاسخنامه سفید ندارد. <input type="checkbox"/> پاسخنامه سفید داده شود. <input checked="" type="checkbox"/></p>

۴. به سوال‌های زیر پاسخ کامل دهید.

الف) از میان نیازهای بنیادین انسان کدام نیاز جامع نیازهای دیگر است؟ چرا؟

ب) از علل ختم نبوت حفظ قرآن از تحریف را توضیح دهید.

ج) از ویژگی‌های اعجاز محتوایی تازگی و شادابی دائمی قرآن را توضیح دهید.

د) آیه تطهیر را با ترجمه بنویسید.

ذ) دو مورد از نکاتی که برای حفظ و همبستگی مسلمانان باید رعایت کرد را بنویسید.

و) پس از رحلت پیامبر چه مسائل و مشکلاتی در زمینه نوشتن احادیث پیش آمد؟ (۲ مورد)

ن) چرا دین اسلام جامع است؟

ه) مسئولیت‌های دوگانه امامت را فقط نام ببرید.

ی) تقیه چیست و چرا برخی از ائمه شیوه تقیه را پیش گرفتند؟

« دانش بارور کننده شناخت است و تجربه‌های زیاد افزاینده خرد »

امام حسین(ع)

۰/۷۵

نام واحد آموزشی: دبیرستان غیردولتی دخترانه سرای دانش

نام دبیر / دبیران: خانم خدیری

ساعت امتحان: ۱۰:۳۰ صبح

تاریخ امتحان: ۹۱/۱۰/۴

تعداد برگ راهنمای تصحیح: 1 برگ

نوبت امتحانی: اول

رشته: رشته‌های: سوم ریاضی و تجربی

سال تحصیلی: ۹۲ - ۹۱

۳	۱. الف) و اگر شک دارید درباره آنچه بر بنده مان نازل کردیم پس سوره‌ای مانند آن بیاورید. ۲- آوردن یک سوره مثل سوره‌های قرآن ب) ۱- همانا ما پیامبران خود را با دلایل روشن فرستادیم و با آنان کتاب و میزان عدل نازل کردیم تا مردم به عدالت برخیزند. ۲- عدالت ج) ای پیامبر آنچه به سوی تو از جانب پروردگارت نازل شده ابلاغ کن. ۲- این آیه اشاره به مأموریت پیامبر که همان معرفی حضرت علی است، اشاره دارد. (حدیث غدیر) د) ۱- آیا در زمین نگشته‌اند تا بنگرند عاقبت کسانی که پیش از آنان بودند. ۲- در زمین سیر کنند و عاقبت گذشتگان را ببینند.
۲/۲۵	۲- الف) آفرینش ب) خوبی‌ها و زیبایی‌ها ج) به قرآن و اهل بیت تمسک جویند. د) یازده هزار - امام علی(ع) و) ایمان - عمل
۲	۳- الف) پیامبران - القای معانی و معارف به قلب پیامبر از سوی خدا و سخن گفتن خدا و جبرئیل با اوست. ب) به مجموعه‌ای از افکار، عقاید، آداب و رسوم فرهنگ گفته می‌شود. ج) گفتار و رفتار پیامبر د) باورهای مشترک و) پذیرش ولایت الهی و نپذیرفتن طاغوت
۱	۴- الف) کشف راه درست زندگی - ارتباط دقیقی با دو نیاز قبلی دارد. دغدغه اصلی انسان‌های فکور و خردمند بوده است. انسان می‌داند اگر روش درست زندگی را انتخاب نکند به آن هدف برتری که خدا در خلقت او قرار داده نخواهد رسید.
۱	ب) در پر تو ۱- عنایت الهی ۲- با اهتمامی که پیامبر در جمع آوری و حفظ قرآن داشت و با تلاش مسلمانان این کتاب دچار تحریف نشد به همین جهت نیازی به تکمیل و تصحیح ندارد.
۱	ج) معمولاً افکار و اندیشه‌ها به تدریج کهنه می‌شوند اما قرآن نه تنها با پیشرفت زمانه کهنه نمی‌شود بلکه افق‌های جدیدی از حکمت، علم و معرفت را به روی جویندگان می‌گشاید این کتاب، کتاب دیروز، امروز و فرداهای انسان است.
۱	د) آنما یرید الله لیزه‌ب عندکم الرجس اهل البیت و یطهرکم تطهیرا. همانا خدا اراده کرده که دور گرداند از شما اهل بیت پلیدی و ناپاکی را و شما را کاملاً پاک و طاهر قرار دهد.
۱	ذ) از اهانت و توهین به مقدسات سایر مسلمانان خودداری کنیم - خود را از سایر مسلمانان دور ندانیم و برای عزت مسلمانان تلاش کنیم - از مظلومان سراسر دنیا دفاع کنیم - به عنوان پیرو حضرت علی به گونه‌ای زندگی کنیم که سبب بدبینی دیگران به تشیع نشویم. (دو مورد)
۱	و) ۱- احتمال خطا در نقل احادیث افزایش می‌یافت. ۲- شرایط مناسب برای جاعلان احادیث فراهم می‌آمد که بر اساس اغراض شخصی به جعل حدیث پردازند. (ذکر دو مورد)
۰/۷۵	ز) اسلام دین جامع است در بر دارنده هدایت انسان در همه ابعاد فردی و اجتماعی است برنامه هدایت انسان در بر گیرنده هر دو جنبه می‌باشد. مهم‌ترین بخش زندگی اجتماعی حکومت و اداره جامعه ... است. پس چگونه یک دین از این بخش می‌تواند غافل بماند.
۱	ه) الف) اقدامات مربوط به مرجعیت دینی ب) مجاهده در راستای ولایت ظاهری
۱	ی) امامان آن بخش از اقدامات و مبارزات خود را که دشمن به آن حساسیت داشت مخفی نگه می‌داشتند به این شیوه تقیه می‌گفتند، یعنی اقدامات خود را مخفی نگه می‌داشتند به گونه‌ای که در عین ضربه زدن به دشمن کمتر ضربه بخورند.
۱۶	موفق باشید جمع کل